PORTARIA Nº 095, de 26 de fevereiro de 2021

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO

ESPECIAL DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

ENGENHARIA E CIÊNCIA DE ALIMENTOS (PPGECAL), PARA CURSAR

DISCIPLINAS NO 1º SEMESTRE LETIVO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

observando as disposições do Edital n° 018/2021, publicado no Diário Oficial do Estado

(D.O.E.), de 11/02/2021,

RESOLVE

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Alunos(as)

Especiais do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Engenharia e Ciência de

Alimentos (PPG-ECAL), campus Universitário de Itapetinga, de acordo com a relação

constante do Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por

ordem de classificação e disciplina.

Art. 2º – Os candidatos aprovados deverão matricular-se, exclusivamente,

pelo e-mail: meali@uesb.edu.br, entre os dias 03 e às 12h do dia 05 de março de 2021,

observando o subitem 4.1. do Edital nº. 018/2020.

Parágrafo Único – Em conformidade com o subitem 6.1. do Edital, os

candidatos aprovados em várias disciplinas deverão optar pela matrícula em, no máximo,

02 (duas) disciplinas.

Art. 3º – O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Art. 4° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES
REITOR

mailto:meali@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 095/2021

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO ESPECIAL DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENGENHARIA E

CIÊNCIA DE ALIMENTOS (PPGECAL), PARA CURSAR DISCIPLINAS NO 1º

SEMESTRE LETIVO DE 2021 (EDITAL N° 018/2021)

CANDIDATOS APROVADOS

DTRA1469 – ANÁLISE DE ALIMENTOS

1. ANA MARIA BELLÉ (*)

2. EMILE SUZE DA PAZ SANTOS (*)

3. MARIA ISABELLA PETRA SOUZA

4. RITA CONSTÂNCIA NOLASCO SANTOS (*)

5. SOARES ELIAS RODRIGUES LIMA (*)

6. TIAGO NEGRÃO DE ANDRADE

PPGIT01 – ESTATÍSTICA APLICADA

1. ADRIANA NOVAIS XAVIER FERNANDES (*)

2. EDINEIA SOUZA ARAÚJO

3. NOEMI SILVANO CHAVES (*)

4. TIAGO NEGRÃO DE ANDRADE

DCEN0003 – METODOLOGIA DA PESQUISA

1. ANA MARIA BELLÉ (*)

2. NOEMI SILVANO CHAVES (*)

DCEN0005 – MICROBIOLOGIA APLICADA A ALIMENTOS

1. ANA CLARA SALES SOGLIA SOUZA

2. ANA MARIA BELLÉ

3. CARROMBERTH CARIOCA FERNANDES

4. EMILE SUZE DA PAZ SANTOS (*)

5. MARIA ISABELLA PETRA SOUZA

6. RITA CONSTÂNCIA NOLASCO SANTOS (*)

7. SOARES ELIAS RODRIGUES LIMA (*)

8. ZENILDA DE JESUS MOTA (*)

DCEN0006 – PROCESSAMENTO PÓS-COLHEITA DE FRUTAS E HORTALIÇAS

1. ANA CLARA SALES SOGLIA SOUZA (*)

2. MARIA JOSÉ MISSÃO CORDEIRO SANTOS (*)

3. EMILE SUZE DA PAZ SANTOS (*)

DCEN0010 – QUIMICA E BIOQUMICA DE ALIMENTOS I

1. ADRIANA NOVAIS XAVIER FERNANDES

2. ANA CLARA SALES SOGLIA SOUZA

3. CARROMBERTH CARIOCA FERNANDES

4. MARIA ISABELLA PETRA SOUZA (*)

5. SOARES ELIAS RODRIGUES LIMA (*)

6. TIAGO NEGRÃO DE ANDRADE*

7. ZENILDA DE JESUS MOTA (*)

DTRA1479 – SEPARAÇÃO E PURIFICAÇÃO DE BIOMOLÉCULAS

1. EDINEIA SOUZA ARAÚJO

2. MARIA JOSÉ MISSÃO CORDEIRO SANTOS

PPGIT04 – TECNOLOGIAS LIMPAS

1. NOEMI SILVANO CHAVES (*)

2. ZENILDA DE JESUS MOTA (*)

DCEN0014 – TERMODINÂMICA AVANÇADA

1.  RITA CONSTÂNCIA NOLASCO SANTOS (*)

DTRA1503 – TÓPICOS ESPECIAIS EM COMPOSTOS FENÓLICOS

1. ADRIANA NOVAIS XAVIER FERNANDES

2. EDINEIA SOUZA ARAÚJO*

3. HUGO JOSÉ MARTINS CARVALHO

4. MARIA JOSÉ MISSÃO CORDEIRO SANTOS

(*) Os candidatos deverão optar, na matrícula, por, no máximo, duas disciplinas.